
Date: 31.12.2023
Produced by: 1

Země: Česká republika
Jazyk: České

JBL Aradol Plus 250 
Léčivo proti kapřivcům a červokům

Suitable for:

Proti kapřivcům, červokům, chlopkům a svinkám. Při teplotě do 18 °C neúčinný

JBL online nemocnice pro sladkovodní a mořské ryby. Ne pro bezobratlé obyvatele akvárií!

Léčivo parazity neusmrcuje, ale brání jejich růstu. Původci tak hynou.

JBL online nemocnice: Přístup k rozpoznání onemocnění ryb

Balení obsahuje: 1 balení Aradol Plus 250, 100 ml. Vhodný pro akvária do max. 500 l. Při častější aplikaci
pro max. 250 l. Aplikace:  1. den: 10 ml/50 l vody. 8. den: výměna 50% vody. 14. den: 10 ml/50 l vody

You may also be interested in You can find a complete overview here: https://www.jbl.de/qr/10073

JBL Denitrol
Nastartování bakterií pro

akvarijní ryby

JBL FilterStart
Bakterie pro aktivaci filtrů

JBL Acclimol
Přípravek k úpravě vody k

aklimatizaci



Date: 31.12.2023
Produced by: 2

Země: Česká republika
Jazyk: České

JBL Aradol Plus 250 
Product information

Téměř 90 % onemocnění ryb je způsobeno oslabením imunitního systému ryb! Použitím léčiv se sice
můžeme zbavit původce nemoci, neodstraníme však její příčinu! Proto je velmi důležité příčinu zjistit.
Červok, lernaea, klanonožci, korýši:
Ačkoli se tento do cca 20 mm dorůstající parazit označuje jako červ, patří do třídy korýšů. Najdete ho
spíše v jezírku a jen zřídka kdy v akváriu, zde spíše na importovaných v přírodě chycených rybách nebo u
potomků z venkovních nádrží.
Mladí jedinci těchto parazitů mohou bez hostitele přežít asi 5 dnů. S JBL Aradol Plus 250 (akvárium) a
JBL ArguPond Plus (jezírko) je jejich likvidace rychlá a bezpečná. Infekce korýšů lernaea oslabuje
hostitelskou rybu a skrývá v sobě nebezpečí v podobě sekundární plísňové nebo bakteriální infekce.
Léčiva bojují aktivně proti původcům a snižují riziko infekce. Proto prosím ryby po aplikaci léčiva
sledujte, zda se u nich rány správně hojí.

Často se doporučuje korýše odstraňovat pinzetou. To nemá smysl, protože hlava korýše je zavrtaná
hluboko v těle ryby a při odtržení zůstanou části těla korýše uvízlé v rybě. To může způsobit otravu
toxickou cizí bílkovinou.
Kapřivec, argulus:
Kapřivec , argulus je na napadené rybě snadno rozpoznatelný. Jedná se o parazity velké i jeden
centimetr se zploštělým oválným tělem. Kapřivec patří do třídy kapřivců (branchiura) s cca 70 druhy
korýšů, kteří jsou parazity. Zavrtávají se do těla ryb a sají krev. Kousnutí může způsobit záněty a infekci.
Při silném napadení mohou ryby hubnout.

Kapřivci se vyskytují především na rybách v jezírkách, méně často u teplovodních ryb v akváriu, zde se
jedná především o importovaný odlov v přírodě nebo potomstvo z venkovních nádrží.

Further information

FAQ

Blog

Press

Laboratory/calculator

Worth reading

Spare parts

Video

GarantiePlus

Návod

QR code



Date: 31.12.2023
Produced by: 3

Země: Česká republika
Jazyk: České

JBL Aradol Plus 250 
Food type -

Sub product type Léčiva

Dosing 100 ml suspenze jako přísada na 500 l vody v akváriu



Date: 31.12.2023
Produced by: 4

Země: Česká republika
Jazyk: České

JBL Aradol Plus 250 
Safety information

Further safety information

Safety instructions

QR code

Notes *O rizicích a vedlejších účincích se informujte v přiloženém letáčku nebo se obraťte na vašeho zvěrolékaře či
lékárníka.

Note
Nepoužívat u bezobratlých živočichů v mořské vodě a všech korýšů ve sladké vodě
(Varování pro Aradol Plus 250)


